РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  28 февраля 2024 года № 172
с. Глядянское

	О внесении изменений в решение Думы Притобольного муниципального округа Курганской области от 1 августа 2023 г. № 80 «Об утверждении Управления образования Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области и утверждении положения об Управлении образования Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Притобольного муниципального округа Курганской области, Дума Притобольного муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Притобольного муниципального округа Курганской области от 1 августа 2023 г. № 80 «Об утверждении Управления образования Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области и утверждении положения об Управлении образования Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области» следующие изменения:
1) дополнив пункт 10 раздела III подпунктом 58 следующего содержания:
«58) назначает руководителей образовательных организаций Притобольного муниципального округа Курганской области по согласованию с Администрацией Притобольного муниципального округа Курганской области и Департаментом образования и науки Курганской области, увольняет по согласованию с Администрацией Притобольного муниципального округа Курганской области, заключает и расторгает трудовые договоры, применяет к ним меры поощрения и дисциплинарного взыскания.».
2)  Пункт 13 раздела V «Структура управления образования» изложить в следующей редакции:
«15. Структура управления образования:
   1) руководитель;

            2) аппарат;

            3) хозяйственно-эксплуатационная группа;

            4) информационно-методический кабинет;
            5) отдел опеки и попечительства.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании - информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и разместить на сайте Притобольного муниципального округа Курганской области в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».

3.   Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по правовым вопросам Думы Притобольного муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы

Притобольного муниципального округа

Курганской области                                                                                          И.А. Суслова

Глава Притобольного муниципального округа

Курганской области                                                                                          Д.А. Спиридонов